

11

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO

uzavretej podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa : 6400/6431/54/2006

Číslo zhotoviteľa : 223- 883/VI/06

na zhotovenie stavby :

„ I/50 Bánovce nad Bebravou – zosuv „

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ : Slovenská správa ciest
Sídlo : Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán : **Ing. Roman Žembera** – generálny riaditeľ
Právna forma : rozpočtová organizácia, zriadená Ministerstvom dopravy, pošt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 5854/M - 95, zo dňa 7.12.1995 v úplnom znení č. 316/M - 2005 zo dňa 14.02.2005.

Osoba poverená podpísať zmluvu :

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ Slovenskej správy ciest
Investičná výstavba a správa ciest
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu číslo 0001/13045/2006 zo dňa 8.novembra 2006

IČO : 003328

DIČ : 2021067785

Bankové spojenie : Štátna pokladnica Bratislava

Číslo účtu : **7000135433/81800**

Osoby oprávnené na rokovanie :

- | | | |
|-------------------------------|--|--|
| - vo veciach zmluvných | : JUDr. Radoslav Jandzík
Ing. Daniela Cedzová | - právnik
- ved. odd. verejného obstarávania |
| - vo veciach technických | : Ing. Stanislav Palúch
Ing. Matúš Salát
Ing. Jana Štoderová | - námestník pre úsek inv. prípravy
- ved. odd. prípravy stavieb
- predinv. a inv. príprava stavieb |
| - vo veciach výrobných | : Ing. Ján Mikula | - námestník pre úsek inv. výstavby |
| - vo veciach cenových | : p. Jolana Merjadová | - cenový referát |
| - vo veciach kontroly kvality | : Ing. Ružena Moravčíková, PhD. | - ved. odd. kon., kvality a skúšobníctva |
| - vo veciach ekonomických | : p. Katarína Staneková | - ved. odd. ekonomiky a vnút. vzťahov |

Spojenie : tel.: 041/507 46 24, fax: 041/507 46 26, 15
(ďalej len objednávateľ)

a

1.2 Zhotoviteľ : **CESTY NITRA, a. s.**
Sídlo: Murgašova 6, 949 78 Nitra
Právna forma: Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Nitra
Oddiel : Sa, Vložka č. : 140/N
Štatutárny orgán : Ing. Ján Hyža, generálny riaditeľ, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie :

- vo veciach zmluvných : Ing. Ján Hyža, generálny riaditeľ
- vo veciach výrobných : Ing. Pavol Trúnek, vedúci strediska
- vo veciach kontroly a kvality : p. Ružena Petrášová, útv. kontr., kvality a skúšob.
- vo veciach technických : Ing. Martin Záhora, vedúci prevádzky
- vo veciach ekonomických : Ing. Henrieta Záchenská, útv. ekonomický

Bankové spojenie : CALYON S.A., pobočka zahraničnej banky, Bratislava
Číslo účtu : 102052207/8020
IČO : **34 128 344**
IČ DPH: **SK2020410788**
Spojenie : tel.: 032 / 65 389 10,11 fax.: 032 / 65 389 12

(ďalej len zhotoviteľ)

Vzájomnou dohodou zmluvných strán sa mení obsah predmetnej zmluvy nasledovne:

**Článok III.
Zmluvná cena**

Z dôvodu odsúhlasených navyše prác zvyšuje sa cena diela o **2 290 349,70 Sk** (bez DPH)

Pôvodná cena bez DPH :	16 451 191,- Sk	DPH 19% :	3 125 726,30 Sk
<u>zvýšenie bez DPH :</u>	<u>2 290 349,70 Sk</u>	<u>DPH 19 % :</u>	<u>435 166,40 Sk</u>
Cena spolu bez DPH :	18 741 540,70 Sk	DPH 19 % :	3 560 892,70 Sk

Cena diela vrátane DPH : 22 302 433,- Sk

- Ostatné ustanovenia zmluvy na zhotovenie diela, ktoré nie sú dotknuté týmto dodatkom, zostávajú bez zmeny v platnosti.
- Dodatok č.1 tvorí nedeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. (objednávateľa) 6400/6431/54/2006, č.(zhotoviteľa) 223-883/V/II/06.
- Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
- Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť podpisom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.

Za zhotoviteľa :

V Trenčíne, dňa 28.11.2006

CESTY NITRA a.s.
Murgašova 6
949 78 NITRA (203)
Ing. Ján HYŽA
generálny riaditeľ

Za objednávateľa :

V Žiline, dňa 18.12.2006
SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
INVESTIČNÁ VYSTAVBA A SPRÁVA CIEST
Martina Rázusa 104/A
010 01 ŽILINA
Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ

Súpis vykonaných prác

Stavba : 1/50 Bánovce nad Bebravou - zosuv
 Objekt : Naviac práce
 Časť :

Miesto : Dolné Naštice

Obdobie : 1. 12. 2006 - 13. 12. 2006

Objednávateľ : Slovenská správa ciest, inv. výstavba a správa ciest
 Zhotoviteľ : Cesty Nitra a.s.
 Dátum : 13. 12. 2006
 Spracoval : Ing. Melek

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Množstvo bežný mesiac	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť jednotková	Hmotnosť celkom	Prestavané [MJ]	Prestavané [SK]
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Práce a dodávky HSV

Zemné práce - doplnenie za nevhodnú zeminu

1	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín 1 až 4 nad 100 m ³	M3	1 866,380	1 252,000	41,90	52 458,80	0,00000	0,000	0,000	0,00
2	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	M3	1 866,380	1 252,000	94,70	118 564,40	0,00000	0,000	0,000	0,00
3	001	162701109	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	M3	17 528,000	17 528,000	9,60	168 268,80	0,00000	0,000	0,000	0,00
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	M3	1 866,380	1 252,000	21,30	26 667,60	0,00000	0,000	0,000	0,00
								365 959,60		0,00		0,00

Zemné práce - doplnenie za nevhodnú zeminu

1a Podklad zo štrkodry - doplnenie

5	MAT	5634630700	Štrkodiva 0-63 N	t	2 090,840	2 090,840	233,20	487 583,89	1,00000	0,000	0,000	0,00
								487 583,89		0,00		0,00

1b Zemné práce

6	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	M3	99,000	99,000	101,40	10 038,60	0,00000	0,000	0,000	0,00
7	001	162501102a	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	M3	99,000	99,000	94,70	9 375,30	0,00000	0,000	0,000	0,00
8	001	162701110	Priplatok za každých ďalších 1000 m, tr.1-4 po spevnenej ceste	M3	297,000	297,000	11,70	3 474,90	0,00000	0,000	0,000	0,00
9	001	171201201a	Uloženie sypaniny na skládky	M3	99,000	99,000	21,30	2 108,70	0,00000	0,000	0,000	0,00
10	001	182201101	Sťahovanie trvalých svahov v másepe	M2	300,000	300,000	31,00	9 300,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
								34 287,50		0,00		0,00

9 Zvodidlo D+M

11	MAT	5534683800	Štíplik UE 1900 mm pozinkovaný	kus	105,208	105,208	987,20	103 861,34	0,00000	0,000	0,000	0,00
12	MAT	5534683600	Spojka zinkovaná	kus	105,000	105,000	496,30	52 111,50	0,00000	0,000	0,000	0,00
13	MAT	5534695100	Zvodnica HK 21396 1A	kus	78,125	78,125	4 111,60	321 218,75	0,00000	0,000	0,000	0,00
14	5		Dodávka a montáž smer.slp. na zvodidlo	kus	36,000	36,000	382,00	13 752,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
15	783111111		Náterkov. stav. doplnk. konštr. - metalizovaný Zn 40 + AL 120	m2	312,500	312,500	905,60	283 000,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
								773 943,59		0,00		0,00

9a Dopravné značky

16	1		Dočasné dopravné značenie - prenájom	Kpl	1,000	1,000	183 329,52	183 329,52	0,00000	0,000	0,000	0,00
17	2		Vodorovné dopravné značenie	Kpl	1,000	1,000	312 209,95	312 209,95	0,00000	0,000	0,000	0,00
18	3		Obnova dopravného značenia po obchádzkovej trase	Kpl	1,000	1,000	81 293,62	81 293,62	0,00000	0,000	0,000	0,00
19	4		Rozmiestnenie a dopravných značiek po obchádzke	Kpl	1,000	1,000	51 732,00	51 732,00	0,00000	0,000	0,000	0,00
								628 565,09		0,00		0,00

HSV Celkom

2 290 349,67

Celkom

2 290 349,67

Za zhotoviteľa: Anton Dužek
 Spracované systémom CENKROS, tel. 041/7071 031

Handwritten signature and notes:
 2 290 349,67
 2 290 349,67
 Za objednávateľa: Ing. Vladimír Hudec